

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	679,113	1,085,876	441,758	405,531
เงินลงทุนชั่วคราว	2,787,203	3,032,631	1,023,429	1,197,041
หลักทรัพย์ซื้อ โดยมีสัญญาขายคืน	958,250	469,091	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	670,000	200,000
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	743,536	839,154	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	7,316,620	7,946,950	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการกองทุน	68,898	92,223	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	35,565	32,103	3,504	872
สินค้าคงเหลือ - สินทรัพย์ดิจิทัล	-	36,698	-	-
ลูกหนี้อื่น	150,633	157,449	202,210	258,986
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	50,773	29,930	18,698	12,821
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	12,790,591	13,722,105	2,359,599	2,075,251
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	463,213	430,741	462,185	429,713
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9,815	25,403	9,815	25,403
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,348,438	5,469,460
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	65,428	69,532
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	125,418	125,751	11,922	13,947
สินทรัพย์สิทธิการใช้	276,233	232,088	36,817	43,199
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	27,231	19,838	1,128	1,575
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	77,632	43,939	3,932	-
เงินสมทบกองทุนชำระราคา	143,394	138,196	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23,510	23,274	6,163	6,151
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,146,446	1,039,230	5,945,828	6,058,980
รวมสินทรัพย์	13,937,037	14,761,335	8,305,427	8,134,231

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,860,000	3,780,000	-	-
หลักทรัพ์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	957,943	468,947	-	-
เจ้าหนี้ด้านกักกันหนี้และบริษัทหลักทรัพ์	128,578	11,598	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพ์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	772,277	1,201,169	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	26,626	30,554	-	-
เจ้าหนี้อื่น	231,214	567,662	54,236	225,429
เงินกู้ยืมระยะสั้น	3,574,555	3,064,520	3,404,120	2,790,694
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	59,429	130,316	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	24,573	9,934	13,471	3,949
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	23,047	21,024	3,630	2,853
รวมหนี้สินหมุนเวียน	8,658,242	9,285,724	3,475,457	3,022,925
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	271,884	224,833	35,340	40,926
หุ้นกู้ระยะยาว	-	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	243,540	232,543	45,589	42,712
ประมาณการรื้อถอน	20,134	20,085	5,803	5,786
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	-	23,732
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	12,059	11,845	12,060	11,845
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	547,617	489,306	98,792	125,001
รวมหนี้สิน	9,205,859	9,775,030	3,574,249	3,147,926
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945	2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	-	-	-	-
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656	2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,184	1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	252,194	252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร	1,282,136	1,521,930	1,282,136	1,521,930
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(47,992)	(32,659)	(47,992)	(32,659)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,731,178	4,986,305	4,731,178	4,986,305
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	13,937,037	14,761,335	8,305,427	8,134,231
	-	-	-	-

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	214,895	339,278	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	293,461	374,780	3,958	2,885
รายได้ดอกเบี้ย	87,729	57,202	11,080	2,382
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	(98,608)	47,678	(116,516)	18,153
รายได้อื่น	15,404	7,311	83,397	70,956
รวมรายได้	512,881	826,249	(18,081)	94,376
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	254,339	360,112	45,095	81,546
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,843	22,960	6,716	6,878
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	72,092	69,134	811	709
ค่าใช้จ่ายอื่น	81,579	70,591	8,415	6,822
ต้นทุนทางการเงิน	36,676	14,185	18,045	6,405
รวมค่าใช้จ่าย	467,529	536,982	79,082	102,360
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	45,352	289,267	(97,163)	(7,984)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(78)	(203)	(78)	(203)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	114,438	237,888
กำไรก่อนภาษีเงินได้	45,274	289,064	17,197	229,701
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(10,159)	(57,720)	17,918	1,643
กำไรสำหรับงวด	35,115	231,344	35,115	231,344
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(112)	(48,185)	(112)	(48,185)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(6,084)	(8)	(6,084)	(8)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	22	9,636	22	9,636
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(6,174)	(38,557)	(6,174)	(38,557)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(6,174)	(38,557)	(6,174)	(38,557)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	28,941	192,787	28,941	192,787
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.02	0.11	0.02	0.11

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	506,252	727,345	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	566,426	805,483	5,615	4,438
รายได้ดอกเบี้ย	176,399	105,294	16,049	5,498
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	(61,562)	264,397	(135,639)	181,996
รายได้อื่น	19,303	26,135	152,594	145,305
รวมรายได้	1,206,818	1,928,654	38,619	337,237
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	566,873	788,899	117,208	209,481
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	45,738	50,170	13,390	16,870
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	146,455	185,789	850	1,002
ค่าใช้จ่ายอื่น	151,906	149,799	16,057	15,338
ต้นทุนทางการเงิน	67,158	26,643	27,722	12,979
รวมค่าใช้จ่าย	978,130	1,201,300	175,227	255,670
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	228,688	727,354	(136,608)	81,567
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(152)	(265)	(152)	(265)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	291,978	516,235
กำไรก่อนภาษีเงินได้	228,536	727,089	155,218	597,537
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(47,199)	(146,169)	26,119	(16,617)
กำไรสำหรับงวด	181,337	580,920	181,337	580,920
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	130	(48,515)	130	(48,515)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(15,437)	2	(15,437)	2
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(26)	9,702	(26)	9,702
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(15,333)	(38,811)	(15,333)	(38,811)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(15,333)	(38,811)	(15,333)	(38,811)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	166,004	542,109	166,004	542,109
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.09	0.28	0.09	0.28